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Ny resultatenhetsindelning inom förskola 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 

 

Sammanfattning 
För att skapa mer jämna förutsättningar och en homogen 
sammansättning av förskoleenheterna genomförs en ny indelning av 
resultatenheter. Indelningen ska bidra till mer likvärdiga 
förutsättningar för rektorerna att bedriva ett tillgängligt ledarskap 
och stärka möjligheten att balansera efterfrågan och tillgång till 
förskoleplatser. Den nya indelningen ska också stärka rektorernas 
förutsättningar att bedriva en verksamhet som är ekonomiskt 
hållbar. Nuvarande indelning i 13 resultatenheter ändras till 12 
resultatenheter från och med januari 2023. 

Bakgrund 
Swecos befolkningsprognos för år 2020 visade en förändring i antal 
förskolebarn i stadsdelsområdet. Trenden förstärktes under år 2021 
med ett större barntapp än prognostiserat. De närmaste tio åren 
prognostiseras barnantalet att minska i vissa planområden medan 
det i andra planområden beräknas en ökning. Ökningen kommer 
dock inte att vara märkbar förrän tidigast 2025.   
 
Trenden med färre barn inskrivna på hösten som sedan successivt 
ökar under våren håller i sig men med ett avsevärt lägre antal barn 
inskrivna än tidigare år. Även här ser det dock olika ut mellan 
planområdena. Det minskade antalet barn påverkar det totala 
behovet av antalet förskoleplatser nu och under de närmaste åren.  

Ärendet 
För att möta den förändrade befolkningsutvecklingen vidtog 
förskoleavdelningen åtgärder i verksamhetsplanen 2022. Åtgärderna 
innebar att anpassa lokalbeståndets kapacitet till en mindre volym 
som bättre motsvarar behovet av förskoleplatser. 
 
Redan under våren framkom ytterligare behov av åtgärder då 
barnantalet är fortsatt minskande. Under våren genomfördes därav 
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en översyn av resultatenheternas indelning. Syftet med översynen 
var att skapa mer likvärdiga förutsättningar för rektorerna att 
bedriva ett tillgängligt ledarskap, stärka möjligheten att balansera 
efterfrågan och tillgång till platser samt stärka de egna 
förutsättningarna att bedriva en ekonomiskt hållbar verksamhet. 
Följande fyra perspektiv, utan inbördes rangordning, togs i 
beaktande i översynen av resultatenhetsindelningen.  
- Befolkningsprognosen för de olika planområdena. 
- Förskolornas geografiska läge  
- Antal medarbetare och barn per enhet  
- Ekonomiska förutsättningar 
- Förutsättningarna för ett närvarande ledarskap 
 
Översynen bekräftade möjligheten till mer likvärdiga 
förutsättningar genom en ny indelning av förskoleenheterna.   
 
Förskoleavdelningen är i dag organiserad i tretton resultatenheter 
med fyra till åtta förskolor inom varje enhet. Den nuvarande 
indelningen i 13 resultatenheter ändras till 12 resultatenheter från 
och med januari 2023. 
 
Axelsbergs förskolor upphör 1 januari 2023 för att ingå i de 
geografiskt närliggande förskoleenheterna Aspudden, 
Hägerstensåsen och Mälarhöjden-Västertorp.  
För Gröndals förskolor, Telefonplans förskolor samt 
Midsommarkransens förskolor innebär den nya indelningen inte 
några förändringar. För övriga enheter innebär den nya indelningen 
att en eller två förskolor tillkommer alternativt byter 
enhetstillhörighet.  

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för förskola. Ärendet 
samverkades med de fackliga organisationerna den 9 augusti 2022. 
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